СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 14 ноября 2013 г                                                                                       № 25

г.Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Тихорецкий район от 07 августа 2008 года № 49 протокол № 3

«Об установлении квалификационных требований для замещения
должностей муниципальной службы муниципального образования

Тихорецкий район»

В целях уточнения квалификационных требований для замещения
должностей муниципальной службы муниципального образования Тихорецкий
район и на основании Закона Краснодарского края от 3 мая 2012 года
№ 2490-КЗ «О типовых квалификационных требованиях для замещения
должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» Совет
муниципального образования Тихорецкий район РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий
район от 07 августа 2008 года № 49 протокол № 3 «Об установлении
квалификационных требований для замещения должностей муниципальной
службы муниципального образования Тихорецкий район» (с изменением от
30 апреля 2009 года № 158) изменение, изложив пункты 1, 2 в следующей
редакции:

«1.Установить квалификационные требования для замещения
должностей муниципальной службы в муниципальном образовании
Тихорецкий район:

1.1.К уровню профессионального образования:
высшие, главные и ведущие должности муниципальной службы -

высшее профессиональное образование по профилю деятельности органа или
по профилю замещаемой должности;

старшие и младшие должности муниципальной службы - среднее
профессиональное образование по профилю замещаемой должности.

Требования к направлению и квалификации профессионального
образования по должностям муниципальной службы устанавливаются
правовым актом Совета муниципального образования Тихорецкий район,

администрации муниципального образования Тихорецкий район с учетом
функций, исполняемых по конкретным муниципальным должностям.

 2

1.2.К стажу муниципальной службы (государственной службы) или
стажу (опыту) работы по специальности:

высшие должности муниципальной службы - минимальный стаж
муниципальной службы (государственной службы) от трех до пяти лет или
стаж (опыт) работы по специальности не менее четырех лет;

главные должности муниципальной службы - минимальный стаж
муниципальной службы (государственной службы) от двух до четырех лет или
стаж (опыт) работы по специальности не менее трех лет;

ведущие должности муниципальной службы - минимальный стаж
муниципальной службы (государственной службы) от одного года до трех лет
или стаж (опыт) работы по специальности не менее двух лет;

старшие должности муниципальной службы - требования к стажу
(опыту) работы по специальности не предъявляются;

младшие должности муниципальной службы - требования к стажу
(опыту) работы по специальности не предъявляются.

Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или
стажу (опыту) работы по специальности при поступлении на муниципальную
службу для замещения должностей муниципальной службы ведущей группы
должностей муниципальной службы не предъявляются к выпускнику очной
формы обучения образовательного учреждения высшего профессионального
образования в случае:

заключения между ним и органом местного самоуправления договора на
обучение за счет средств местного бюджета и при поступлении на
муниципальную службу в срок, установленный договором на обучение;

заключения договора между ним и одним из государственных органов
Краснодарского края или органов местного самоуправления в Краснодарском
крае о прохождении практики (стажировки) в течение всего периода обучения;

осуществления им полномочий депутата законодательного
(представительного) органа государственной власти Краснодарского края или
полномочий депутата представительного органа муниципального образования.

Квалификационные требования к минимальному стажу муниципальной
службы (государственной службы), к стажу (опыту) работы по специальности
устанавливаются правовым актом Совета муниципального образования
Тихорецкий район, администрации муниципального образования Тихорецкий
район в зависимости от конкретной должности муниципальной службы и
включаются в должностную инструкцию муниципального служащего.

2.Квалификационные требования к специальным профессиональным
знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей,
устанавливаются правовым актом Совета муниципального образования
Тихорецкий район, администрации муниципального образования Тихорецкий
район с учетом его задач и функций и включаются в должностную инструкцию
муниципального служащего.».

2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на первого
заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район
Н.А.Фицкую.

 3

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет по вопросам местного самоуправления, административно-

территориального устройства, социально-экономического развития территорий,
воспитанию допризывной молодежи и делам казачества Совета
муниципального образования Тихорецкий район (Захаров).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
муниципального образования

Тихорецкий район         Д.Н.Лоцманов

Первый заместитель главы

муниципального образования

Тихорецкий район                     Н.А.Фицкая